
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИНЕБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

662722 Красноярский край, Шушенский район,  п. Синеборск,  улица Ленина, 23 

E-mail: sineborsk@yandex.ru 

Тел.  8(39139) 29562 

 

 

ПРИКАЗ 
 

  

 

№ 88 

от 16.09.2022 г. 

 

О проведении ВПР в 5,6,7,8,9 классах  

МБОУ «Синеборская СОШ» в 2022 году 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее ВПР), в связи с 

организацией мероприятий по обеспечению объективности в 2022 году, в соответствии с 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести проверочные работы для учащихся 5-х классов – по материалам 4 класса, для 

учащихся 6-го класса – по материалам 5 класса, для учащихся 7-го класса – по материалам 

6 класса, для учащихся 8-го класса – по материалам 7 класса и для учащихся 9-го класса – 

по материалам 8 класса. 

2.Обеспечить объективность при проведении ВПР, назначить ответственным за 

организацию и проведение ВПР в 5,6,7,8,9 классах по русскому языку, иностранному 

языку, математике, географии, обществознанию, физике, биологии, истории, химии 

заместителя директора по УВР Н.В. Сафронову 

3. Провести ВПРпо русскому языку, иностранному языку, математике, географии, 

обществознанию, физике, биологии, истории и химиисогласно план-графику. 
4.Назначить наьлюдателями в аудитории в соответствии с план-графиком  (Приложение 1) 

5. Протирожировать материалы на всех участников ВПР заместителю директора по УВР 

Н.В. Сафроновой, назначить ответственным лицом за проведение ВПР по предмету 

учителя предметника, составить график проведения ВПР (Приложение 1). 

6.Создать школьную комиссию по проверке ВПР (Приложение 2). Работы оценивать по 

полученным критериям в соответствии с план -графиком проведения ВПР 

7.Провести проверку работ, форму сбора загрузить через личный кабинет на портале ВПР 

и НИКО техническому специалисту Сафроновой Н.В. в соответствии с план –графиком  

ВПР 

8.После получения результатов ознакомить с итогами участников ВПР и их родителей 

(законных представителей); отметки за работы не ставить. Использовать результаты ВПР 

для диагностики уровня подготовки обучающихся и совершенствования учебного 

процесса. 

9.Контроль за исполнением приказ возложить на заместителя директора по УВР 

Сафронову Н.В. 

Директор школы ______________________О.А. Сесицкая 

С приказом ознакомлены: 
 

                   

 

mailto:sineborsk@yandex.ru


Приложение №1 

                   к приказу №88 от 15.09.2022г. 

 

Расписание ВПР на осенний период 2022-2023 уч. года 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

                   к приказу №88 от 15.09.2022г. 

 

Состав комиссии по проверке ВПР 

 

Председатель  комиссии -зам.директора по УВР Сафронова Н.В. 

 

 

Эксперты комиссии: -учителя русского языка РулисЛ.Н.,Сергиенко Г.И. 

                                    -учителя математики Васильева Н.А., Сесицкая О.А. 

                                    -учитель биологиии химии Рулис А.А. 

                                    -учитель географии Рулис Л.И. 

                                    -учителя истории и обществознания Казанцева А.М., Котенок Л.Д. 

                                    -учитель физики Брантова Т.Ю. 

                                    -учитель иностранного языка Яковлева Н.А. 

                                    -учителя начальной школы Рулис Л.И., Тырышкина М.И. 

 

 

 

 

Дата Класс Предмет Наблюдатель 
20.09 6 Математика Широченко Л.К. 
20.09 9 Обществознание Калинина В.П. 

29.09 6 Биология Зварыгина И.А. 

29.09 8 Гуманитарный (История) Зварыгина И.А. 

03.10 8 Математика Калинина В.П. 

05.10 8 Английский язык Сесицкая О.А. 

12.10 9 Математика Бауман Т.В. 

14.10 7а, 7б Гуманитарный (История, 

Обществознание 

Зварыгина И.А., Калинина 

В.П. 

17.10 9 Русский язык Бауман Т.В. 

19.10 9 Естественнонаучный 

(Химия) 

Широченко Л.К. 

21.10 8 Естественнонаучный 

(География) 

Сафронова Н.В. 


		2022-10-21T14:14:03+0700
	Сесицкая Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа




